JEKJIAPAIIUA O COOTBETCTBHH

1. 3asgsureans: 000 "T-KOM", 3aperucrpuposannoe 20.02.2021r. mexpaiionnoi uHcneknuein OHC
Ne24, OT'PH 1217700075988; MHH 9724038485; pacnonokerroe 1o aapecy 115409, r. Mocksa, Ka-
mHpckoe m., 1. 49 ctp. 90, nomem./atax IV/2, xom. 2a, tem: +7 495 988 82 82, 106. 7089, e-mail:
telecom(@tvel.ru

B smue I'enepansroro aupekropa Cepresi Banepresuua Jlopodeesa, aeiicTBYOIIEro Ha OCHOBaHHU Y CTa-
Ba, YTBep)KJAEHHOro obmmM cobpanuem yupeaurteseit ObumiecTBa ¢ OrpaHHYEHHOW OTBETCTBEHHOCTHIO
«T-KOM», nporokon Nel ot 15.02.2021,

3asgBjsger, 4ro Kommyratop TI'K-125-24/45-M (nanee — xommyraTop), TexHudeckue yciaosus Ne TV
26.30.11-004-47266544-2022, npowuseoactea OO0 "T-KOM", na 3aBoze OO0 "T-KOM", no axpecy
115409, r. Mocksa, Kamupckoe 1., 1. 49 ctp. 90. momenr./atax 1V/2, kom. 2a,

coorBercrByeT Tpeboanusam [Ipasun npumenenns 000 pyA0BaHMSI, PeaTU3yIOMIEr0 TEXHOJIOTHH KOMMY-
TallUK KaJI[pOB, YTBEPKIAECHHBIX NpukazoM Munuapopmessasn Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 r. (3aperu-
crpupoBad B Muntocte Poccun 21.12.2006 r., peructpaunonnsiit Ne 8655) u IlpaBuin npumenenus 060-
PYIOBaHHS HPOBOAHBIX M ONTHYECKUX CHUCTEM Iepeaaud abOHEHTCKOTO J0CTyma, YTB. mpukazom Ne 112
MunncTepeTBa HHOOPMAILIMOHHBIX TEXHOJIOTHI U cBsi3u Poccniickoii @epepanmu ot 24.08.2006 r. (3ape-
ructpuposal B Muntocte Poccun 04.09.06r., peructpauuonHsiii Ne 8194)

H He OKakKeT JecTa0HIu3HpYyIolee Bo3/lelicTBHE HA HEJOCTHOCTb, YCTOHYHBOCTD (GYHKIIHMOHHPOBA-
HHsA 1 0e30nmacHOCTh eIMHON ceTH YiekTpocsisu Poceniickoii @egepauun.

2. HaznaueHne H TeXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcusi nporpammuoro obecnevenus — 1, IpeycTaHOBICHHBIE POrPAMMBbl OTCYTCTBYIOT.

2.2. Komnaektnoern: kommyratop TI'K-125-24/41-M, kabenb nutanus, KOMIUIEKT ISl MOHTa)Ka, Kpar-
KO€ PYKOBOJICTBO I10 YCTAHOBKE.

2.3. YcioBHs IPHMEHEHHsl HA CeTH CBsA3M o0mero noan3opanusi Poccniickoii Megepanuu: B Kave-
CTBE KOMMYTATOpa Nepeay JaHHbIX, PeaTH3yIONIero TeXHOJIOTHH KOMMYTAIUU KaJIpoOB, ¢ (DYHKIIUSIMH
00opynoBaHHs CHCTEM Tepeadyi aOOHEHTCKOTO JI0CTYTIA.

2.4. BemoJsnsiemble GyHKIMH: KOMMYTATOpP HpeIHA3HAYCH JUISl PeaIi3alliy J0CTYNa K CETH Mepeaadn
JAHHBIX C IPUMEHEHHEM TEXHOJIOTMM KoMMyTauuu KaapoB. Kommyratop coaepxkut 24 mnopra
10/100/1000Base-T u 4 nopra 10GBase-X SFP+. K nopram SFP+ MoryT noaxirouarbesi TpaHCHBEPBI C
untepgpeticamu 100Base-FX, 100BASE-LX10, 1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-
ZX, 1000Base-BX-D (WDM), 1000Base-BX-U (WDM), 10GBase-CX4, 10GBase-SR, 10GBase-LR,
10GBase-ER. TTojuiepikka creka npotokosioB [Pv4/v6.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIHOHHOI'O MO.IsI — HE BBINOJIHACT (PYHKIMI KOMMYTallMH KaHAJIOB.

2.6. Cxema noAK/JII0YEHHS K CETH CBSA3H 00Iero nojb30BaHus, ¢ 0003HAYEHHEM PeaTH3yeMbIX HH-
TepgeiicoB:

10GBase-SR,10GBase-LR,10GBase-ER, 10GBase-CX4, 1000Base-SX,1000Base-
LX,1000Base-ZX, 1000Base-BX-D (WDM),1000Base-BX-U(WDM), 100Base-
FX, 100BASE-LX10, 1000Base-T, 100Base-TX, 10Base-T
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2.7. XapaKkTepHCTHKH PaJHOH3IYYeHHsI — PAJUOU3ITyYeHHE OTCYTCTBYET.

2.8. DuekTpHyecKkue (ONTHYECKHE) XapAKTePHCTHKM:

- anekTpuueckuit uutepdeiic 10Base-T: cpena nepeauu - HedIKpaHUPOBAHHAS CUMMETPUYHAs 1apa Karte-
ropuM 3, TONOJNOTHS — 3Be3000pa3Has, KO - MaHUECTEPCKHH, JTMHEHAsE CKOPOCTh Mepeiadyn JaHHBIX -
10 M6ut/c, makcumainpHast JuiiHa cermenTta — 100 m;

- anexkrpuueckuit uatepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP wim UTP)
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KATErOpHM 5, Tonosiorus — 3e31000pasnasi, kox - MLT3, 4B/5B, nuneiinas cKOpoCTb epeiadn JaHHbIX -
125 M6ut/c. makcuMaibHag JUtHHA cermenTta — 100 M: '
- anexrpudeckuii untepdeiic 1000Base-T: cpena nepenayn - 4 CHMMETPHYHBIE MAPbl KATETOPUH S: TOMO-
JIOTHSI — TOYKA-TOuKa; Koj - 4D-PAM, nuneiinas ckopoctb nepejaaun aanueix — 1000 M6ut/c; makcu-
MmasibHas JutnHa cermenTa — 100 m:

- anexrpuyeckuii naTepdeiic 10GBase-CX4 - cpena nepejaur - 4 SKpaHUPOBAHHBIE TAPhI B KAKJIOM
HaINPaBJIEHUH, TOMOJIOTHS — TOYKA-TOYKA: KO/ - KofoBele rpymnmbl 8B/10B, nuneiinas ckopocTh nepeaain
HaHHBIX — 3,125(1£100x10°) I'Boa; MmakcumasbHask JUTHHA cerMenTa — 15 M;

- orrrnyeckuii uatepdeiic 100BASE-FX: Tonosnorns — Touka-Touka, JuHeitHas ckopocts — 125 M6ut/e,
JMAna3oH [eHTPAIbHBIX JUMH BoaH — 770-860 HM, Tun Bojgokna — MMF, kon — NRZI, 4B/5B. yposenb
cpejiHe MOIIHOCTH Ha Iepejiaie — MaKCHMAalbHbIH: - 14 1bm: MEUHAMANBHBIH: - 20 nbM: MUHHMAIBHBIH
ko3 dumment skcTrakimn 10 1b; ypoBeHb cpesiHeii MOIHOCTH Ha IPHEMe — MaKCUMallbHBIA: - 14 1bm:
MUHUMAIBLHEBIN: - 31 1bM, MakcumanbHas mpoTsHKeHHOCTh TUHUH — 100 M:

- onrtayeckuii uurepdeiic 100BASE-LX10: tononorus — Touka-Touka, JHHeiiHas ckopocTth — 125
M6uT/c, IMana3oH LeHTPaIbHBIX JUIMH BoH — 1260 - 1360 um, Tun Bosoksa — SMF, kox — NRZI,
4B/5B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIHOCTH Ha Tepejiade — MakCHMasbHblii: - 8 1bm: MunuManbHbi: - 15 1bwm;
MHHHMAIBHBI KOOQPHIMEHT SKCTUHKIMHE 5 1B ypOoBeHb cpeHeil MOIHOCTH Ha IIPHEeMe — MaKCH-
MaIbHBI: - 8 ABM; MUHMMAIBHBIN: - 25 1BM. MakcumalbHas npoTsKeHHOCTh JHHUK — 10000 Mm:

- onruyeckuit untepdeiic 1000Base-SX: Tomonorms — TOYKa-TOYKa, IHMHeHHas ckopocth — 1,25
(1£100x10°) I'box, AMana3oH HeHTPAILHBIX JUIHH BodH — 770-860 um, tun Bonoksa — MMF, xox —
neouynslii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpe/iHeil MOIIHOCTH Ha nepejaye — MakcuMaapHblii: 0 nbm; MuHH-
MasibHBIiH: -9.5 a1Bbm:; MuHEMaTEHEIH KOAGQHIHEHT SKCTHHKIUHMKA 9,0 1b: ypoBeHs cpeaHel MOIIHOCTH Ha
npueme — MaxkcuManbHbii: 0 1bM: MuHHManbHbA: -17.0 1bM, MakcuMasbHas MPOTHKEHHOCTH JIMHHA —
550 m;

- ontnyeckuit unTepdeiic 1000Base-LX: Tomomorms — TOUKa-TOYKA, JMHEHHas ckopocth — 1,25
(1£100x10°) I'boj, AManasoH UEHTPaNbHLIX JUIMH BoiaH — 1270-1355 am, Tun BonokHa — SMF, kox —
aeonunblit NRZ, 8B/10B, yposeHs cpe/iHeil MOIIHOCTH Ha Tepejade — MaKcuMaiabHblii: -3,0 a1bm: Mu-
HuManbHblii: -11,0 1bM: MuruManbHbI Ko3(dument sketuakunn 9,0 1b; ypoBeHs cpeiHell MOIHOCTH
Ha rpueme — MakcuMalbhblif: -3,0 n1bM: MuHEManeHEN: -19.0 1bM, MakcuManbHas MPOTSIKEHHOCTD JIH-
aun — 5000 wm:

- onrtuueckuii uaTepdeiic 1000Base-ZX: TOMOIOrMs — TOYKA-TOYKA, JHHeiHas ckopocts — 1,25
(1£100x10%) I'box, aAuana3oH HeHTPaIBHBIX UHH BoIH — 1520-1580 um, THn BonokHa — SMEF, kox —
naeonunbiit NRZ, 8B/10B, yposens cpejiHeil MOIHOCTH Ha repeiave — MakcuMalbHbli: 5,0 1bm; MuHH-
MaJIbHBIHG -4,0 1bM: MuHEMansHEIH K03 dumment sxetunkiun 9,0 n1b: ypoBeHb cpe/Hell MOIHOCTH Ha
npueMe — MakcuManbHbI: -3.0 1bM: MunuManbHbii: -23,0 1bMm, MakcuMalbHas TPOTSHKEHHOCTD JIMHAM
— 70000 m.

- onrrueckuii uaTepdeiic 1000Base-BX-D (WDM): Tonosorust — To4Ka-TouKa, JMHEHHas CKOPOCTh —
1,25 (1£100x10) I'Bos, anana3oH HeHTPaIBHBIX UIMH BoJH — 1550 HM (o1 0bopynosanus), 1310 Hm (k
0Bopy0BaHuIo), THI BoslokHa — MMF, ypoBeHb cpesiHeii MOIHOCTH Ha Iepe/iaye — MaKCHMaIbHBbIA: + 2
abM; MuHEManbHEI: - 3,0 1BM; ypoBeHb cpejiHell MOIIHOCTH Ha MpHEME — MaKCHMalbHbii: - 1 abMm:
MHHEMaJIBHELL - 23,0 1bM, MakcumanbHas NpoTSHKEHHOCTh JHHIKA — 40 KM;

- onrnyeckuit uurepdeiic 1000Base-BX-U (WDM): Tonosiorust — To4YKa-To4Ka, JUHEHHAs CKOPOCTb —
1,25 (1£100x10°) T'bo, ananason HeHTPaIbHBIX UTHH BomH — 1310 am (ot oGopynosanus), 1550 am (K
06GopyA0BaHHMI0), THII BoJokHa — MMF, ypoBeHb cpe/iHeii MOIHOCTH Ha Tepe/iade — MaKCHMalbHblii: + 2
abm; MuruManeHbIi: - 3,0 1BM; ypoBeHb cpe/iHell MOILIHOCTH Ha NMpHeMe — MaKCHMalbHbIi: - 1 abwm:
MUHMMaJIBHBIN: - 23,0 1BM, MakcUMarnbHast IPOTSHKEHHOCTh JTMHHH — 40 KM;

- onrtnueckuii uaTepdeiic 10GBase-SR: Tononorust — ToUka-TOYKa, JMHEHHAs CKOPOCTh Mepejavd JaH-
HBIX — 10,3125%(1+100x10) ['6op, aAuana3oH HeHTpaIbHbIX AuH BoJIH — 840-860 HM, THI BOJOKHA —
MMEF, ko — kojoBble rpynisl 64B/66B, ypoBeHb cpejHell MOIIHOCTH Ha nepejiaye — MaKCHMAbHBIH:
-1.0 n1bM; MUHHMATBHEL: - 7.3 1BM, YPOBEHB CpeliHel MOIIHOCTH HA NPHeMe — MaKCUMallbHbIi: - 11bM;
MHHHUMaJIBLHBIH: - 9.91BM, MakcuManbHast poTskeHHOCTE JHuH — 300 M (MMF 50,0 Mxwm):

- onrnuecknii uHTepdeiic 10GBase-LR: Tonojorus — ToYka-TouKka, JUHEHHAs CKOPOCTh nepesayu JaH-
HBIX — 10,3125%(1£100x10°) I'6os1, AMana3on HeHTPaIbHBIX JUIMH BOJMH — 1260-1355 HM, THI BOJOKHA
— SMF, koa — KojoBble Tpynisl 64B/66B, ypoBeHb cpejiHeil MOITHOCTH Ha nepejiade — MakCHMaslbHbIHA:
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0,5 n1bMm: MUHUMaIBHBIN: - 8,2 1bM, ypoBeHb cpeiHel MOIHOCTH Ha MpHeMe — MakcuMaibHbIi: 0,5 1bm;
MHHHMaJIbHBIA: - 14,4 1bMm, MakcHMaIbHAs NPOTSHKEHHOCTD JHHUK — 10 000 M.

- onrtnueckuit uaTepdeiic 10GBase-ER: Tononorus — Touka-touka, JMHEHHAs CKOPOCTH Mepe/iadi JaH-
HbIX — 10,3125x(1£100x10°) ['6oz, Auana3oH LEHTPaILHBIX ATMH BOTH — 1530 — 1565HM, THIT BOJIOK-
Ha — SMF, kon — kozmossie rpynnsl 64B/66B. ypoBeHb cpejiHeii MOIIHOCTH HA Nepejade — MaKCHMAallb-
ueiii: 4.0 1bm; MuHUManbHEI: - 4,7 1bM, ypoBeHb cpe/iHell MOLIHOCTH Ha NPHEME — MaKCHMalbHBIH: -
1,0 nbm: muauManenslii: - 15,8 1bm, Makcumanbhas npoTshkeHHOCTD JTHHUE — 40 000 M.

2.9. Peanmmsyembie uutepgeiicei — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 1000Base-T, 100Base-FX,
100BASE-LX10, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 1000Base-BX-D (WDM), 1000Base-BX-
U (WDM), 10GBase-CX4, 10GBase-SR, 10GBase-LR, 10GBase-ER.

2.10. YeaoBus IKCIUIyaTallud, BKJIKOYAsE KINMATHYECKHe U MeXaHHYecKHe TpeboBaHus, cnocoObl
pasMemenns: KOMMYTaTOpP COXpPaHSAET CBOM TEXHHYECKHE XapaKTePUCTHKH:

- MIpH TeMIepaType okpyxatomeit cpeast ot -5° 1o +50°C;

- [IPH OTHOCHTENILHOM BIaXKHOCTH Bo3jayxa 10 90% npu temneparype +25°C.

[IpenasHauen Ui UCIOJIBL30BAHUSL BHYTPH MOMELICHMI.

2.11. DeKTpONHTAHUE OCYIIECTBIACTCS OT HCTOYHUKA NepeMenHoro Toka 220B/501 .

2.12. CBeaenus 0 HAJIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KpHOTOrpaguu M NpHEMHHKOB
ri106aIbHBIX CHIYTHHKOBBIX HABHTAIMOHHBIX CHCTEM — UMEIOTCS CPEJICTBA KPUIITOrpaduu, HCIIOb3Y-
eMble JUIS 3alIMThl TEXHOJIOTHYECKHX KaHAI0B ceTel B3 o0uero nomas3oBanud. OTCYTCTBYIOT IIpHEM-
HHUKH 17106a1bHbIX CIIYTHUKOBBIX HABHTAIIMOHHBIX CHCTEM.

3. Jlekapanusi IPUHSATA HA OCHOBAHHH TIPOTOKOJIA coOcTBeHHBIX HcnbiTanuii No T-KOM  TI'K-125-
24/41-M ot 31.08.2022; npoToxosa HCHBITaTeIbHOM Jabopatopun 3aKpEITOro akIHOHEPHOro o0IIecTBa
«Mcenprrarensueiit nuentp MupTeneTecr» (arrecrar akkpemuranuun Ne RA.RU.21AMT76, Boijian ®eje-
panbHO# ciyxk00ii no axkkpeaurtanuu 01.11.2016r., 6eccpounsiii). [Iporokon Ne MTT 896/143-J1-3 ot
20.10.2022,, kommytatop TI'K-125-24/41-M, Bepcus 10 - 1, npenycraHOBIEHHBIE POrpaMMbl OTCYT-
CTBYIOT.

Jlexnapaiust cocTaBjieHa Ha TPeX JIHCTaX.

4. lata npHHATHS AeK/JIapauny 21.10.2022
Jdexnapanus ncﬁ__c_rgy;g%q;,na 10 21.10.2027

o

C.B. dopodeer

le HB)}WNH oupexmop H.0. @avunus
« T-KON»

110 )
5. Cnegermn\“n Egrﬂefpamm AeRJapanuu coorsercTBus B Munucreperse nugposoro pazBurHs,
CBSI3H H MaccoBbIX KoMmyHuKanuii Poccniickoii @exepanun

A.B.I'opoBeHKO

YHorHoMoYeHHblil npedcasument H.0. Pamunua
Munucmepemea yughposoco pazeumus,
CEA3U U MACCOBBIX KOMMVHUK AU SAPETYUCTPUPOBAHO

Poccuiickoit Dedepayuu

Perucrpanmonnsiit
Ne I-  CKII/I-8793
«26» 12.2022
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